Số 02 Phan Đình Phùng, P. Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3840654, Fax: 0251.3847269

Kính gửi:

- Giám đốc các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Công ty Cổ phần Dược liệu Trung Ương 2.

Sau khi xem xét Văn bản số 2034/DL2-TBV ngày 12/4/2021 của Công ty

Cổ phần Dược liệu Trung Ương 2 về việc thay đổi số hạn dùng sản phẩm

Lipovenoes 10% PLR, Giám đốc Sở Y tế Đồng Nai có ý kiến như sau:

Theo Tiết b, Khoản 6, Điều 37, Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày

11/07/2019 của Bộ Y tế quy định về việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công

lập quy định: “ Thay đổi số giấy đăng ký lưu hành hoặc được cấp giấy phép nhập

khẩu mới nhưng các thông tin khác không thay đổi (tên thuốc, nhà sản xuất, tiêu

chuẩn chất lượng, tuổi thọ, phân nhóm thuốc dự thầu; riêng tiêu chuẩn chất lượng

có thể thay đổi nhưng mức tiêu chuẩn và các chỉ tiêu chất lượng không được thấp

hơn của thuốc đã trúng thầu (hoặc chào trong hồ sơ dự thầu) hoặc được cập nhật

phiên bản mới của Dược điển)”.

Như vậy, việc thay thế thuốc Lipovenoes 10% PLR có số đăng ký VN-

17439-13, tuổi thọ 24 tháng đã trúng thầu tại Sở Y tế Đồng Nai năm 2020 bằng

thuốc Lipovenoes 10% PLR có số đăng ký VN-22320-19, tuổi thọ 18 tháng là

chưa phù hợp theo quy định.

Sở Y tế thông báo cho Công ty được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- BGĐSYT (để biết);
- BHXH tỉnh (để phối hợp chỉ đạo);
- Website SYTĐN;
- Lưu VT, BMT.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số: 3346/SYT-BMT
V/v thay thế thông tin thuốc
đã trúng thầu cung cấp cho

các cơ sở y tế năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 06 tháng 5 năm 2021

		2021-05-06T15:43:09+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!